

Order Sheet
In the Court Of: PRL. CIVIL JUDGE AND JMFC BELAGAVI
AT BELGAUM
F.R.No:O.S./688/2016
Case Reg.No: O.S./686/2016

Plaintiff

V E R S U S

Defendent

**1)Sri. Rajendra S/o. Ramchandra
Shreyakar, R/o. H.No. 1896, Dhor
galli, Madhavpur Vadagaon, Belagai.**

**1)Sri. Shivdas F. Pol, R/o. H.No. 1897
Dhor galli, Madhavpur Vadagaon,
Belagavi. &3 others**

**2)Sri. Mahesh G. Pol. R/o. H.No. 1898
Dhor galli, Madhavpur Vadagaon,
Belagavi.**

**3)Sri. Vitthal Pol, R/o. H.No. 1899, Dhor
galli, Madhavpur Vadagaon, Belagavi.**

**4)Sri. Natraj R. Kadam, R/o. H.No. 1875
Dhor galli, Madhavpur, Vadagaon,
Belagavi.**

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 03.08.2017.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವೈ ಜಿ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1896. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 24 ಅಡಿಗಳು. ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 300 ಅಡಿಗಳು. ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಲೀಕ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 08.06.1943 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಭಾಷಂತರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 200 ಮೊಳ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 16 ಮೊಳಗಳು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದೆನು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂದಕ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದಾಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರಾಜಾರಾಮ ಪೋಳರ ಆಸ್ತಿ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಭು ಕದಂ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು,

ಅದರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ. ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೌಚಾಲಯ ಮತ್ತು ಚರಂಡಿ ಪೈಪನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣದ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ಕಿಟಕಿಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬಾರದೆಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗಿಡವನ್ನು ಬೆಳೆಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆ ಜಾಗದ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿಗಳ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಸಸಿ ಇರುವಂತಹ ಜಾಗವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗ ಬರುವ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನವಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂಬುದಾಗಿ ವಾದಿ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆ ಮುಂಬಾಗದ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರ ಹಾಗೂ ಕಿಟಕಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ನಿಡಿ 1 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಮಣ್ಣು ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ವಿನಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಅನ್ಯ ಮಾರ್ಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ಹಾಗೂ ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರದ ವಾಹನವನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರದ ಇನ್ನೋವ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ 1 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣದ ಭಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನವರೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನವರೆಗೂ ಸೇರಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀವಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಡಿ 1 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ರಸ್ತೆ ಸೇರಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆ ಮುಂಬಾಗದ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿ

ಜಾಗ ನನ್ನ ಜಾಗ. ಆ ಎರಡೂವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗ ನನ್ನದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ
ವಿನಃ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ನನಗೂ ಕೂಡ ನೋಟೀಸನ್ನು
ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ ಕಾರಣ ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆ. ನ್ಯಾ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ /-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಬೆಳಗಾವಿ.