

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 27.01.2020

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಎ. ಎಸ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬಾಬು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1 ನೇ ವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೊಂದು ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್. ನಂಬರ 1896 ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆನೀಡಿದಂತಹ ನಮೂನೆ-2 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೂರು ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-9 ರಿಂದ ನಿಷಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಕನ್ನಡದ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 20.05.2016 ರಂದು ನಗರ ಮಾಪಕರು ಪಡೆದಂತಹ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶಹಾಪುರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ನೀಡಿದಂತಹ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-14 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-14 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 27.05.2016 ರಂದು ಶಹಾಪೂರ ರಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಸ್. ಎಚ್. ಓ ಶಹಾಪೂರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದಂತಹ ಹಿಂಬರಹದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ತ್ರಿ-ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-16 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 30.06.2016 ರಂದು ನೀಡಿದಂತಹ ಹಿಂಬರಹದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 16.03.2016 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದಂತಹ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-19 ಮತ್ತು ನಿಷಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶಹಾಪೂರ ಎಸ್. ಎಚ್. ಓ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿ ನೀಡಿದಂತಹ ಹಿಂಬರಹದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-22 ರಿಂದ ನಿಷಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸೀದಿ ಮತ್ತು ಸಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-26 ಎ ಮತ್ತು ನಿಷಿ-26 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನೂ 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-27 ರಿಂದ ನಿಷಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸೀದಿ ಮತ್ತು ಸಿ.ಡಿ. ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-32 ಎ ಮತ್ತು ನಿಷಿ-32 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು

OS: 686/2016
PW-2

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-33 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆ. ನ್ಯಾ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಬೆಳಗಾವಿ.