

ದಿ: 15.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ವೈ ಜಿ ಜಿ ರವರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಬಿ ರವರನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮರಾಠಿಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಲು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ.200/- ನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರ ಫೀ ಎಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು ವಾದಿಯು ಸದರಿ ಫೀಯನ್ನು ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.)

1. ನಾನು ಪಿ ಎಚ್ ಡಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿಯ ವಡಗಾಂವನಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿಯ ವಡಗಾಂವ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಂಬೈನ ಖಾಯಂ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ವಡಗಾಂವಿಯ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೇನು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂಬರ 1896 ಸಂಬಂಧ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂಬರ 1896 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಳ್ಳ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಧಾಮಣಿ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಾಜಾರಾಮ ಪೋಳ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕದಮ ರವರ ಸ್ವತ್ತು.

3. ನಾವು ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡ ಹಾಕಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 2.5 ಅಡಿ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2.5 ಅಡಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಈಗ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರ

ದಿಕ್ಕಿನ 2.5 ಅಡಿ ಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ 2.5 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವಾಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಸದರಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 2.5 ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬಾತರೂಮ್ ಹಾಗೂ toilet ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ 2.5 ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾತರೂಮ್ ಹಾಗೂ toilet ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.